

Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2024-04-15

Diarienummer 0382/24

Handläggare

Britta Söderqvist/Kultur/GBGStad

Telefon: 031-368 36 85

E-post: britta.soderqvist@kultur.goteborg.se

Yttrande över motion av Johanna Holmdahl (KD) om att utfärda kompiskortet till barn med funktionshinder som i dagsläget beviljats stödinsatser inom LSS

Förslag till beslut

I kulturnämnden

1. Kulturnämnden anser att motion av Johanna Holmdahl (KD) om att utfärda kompiskortet till barn med funktionshinder som i dagsläget beviljas stödinsatser inom LSS, med hänvisning till förvaltningens tjänsteutlåtande, är besvarad.
2. Kulturnämnden översänder förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som eget yttrande.

Sammanfattning

Kulturnämnden har fått en remiss för yttrande till kommunstyrelsen över motion av Johanna Holmdahl (KD) om att utfärda kompiskortet till barn med funktionshinder som i dagsläget beviljats stödinsatser inom LSS (Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade). I motionen beskrivs införande av ett *Kompiskort* som en insats för att öka möjligheterna för barn och unga med funktionshinder som i dagsläget beviljats stödinsatser inom LSS att delta i olika typer av arrangemang och aktiviteter. *Kompiskortet* föreslås vara giltigt på alla av Göteborgs Stads anordnade arrangemang och aktiviteter för barn. Den som har ansökt och erhållit ett kompiskort har rätt till att ta med en vän, släkting eller annan stödperson, som ej behöver erlägga eventuella avgifter. Det skulle även vara möjligt för andra föreningar, företag och även kranskommuner att ansluta till *Kompiskortet*. Kulturnämndens yttrande över motionen ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2 september 2024.

Kulturförvaltningen delar motionärens utgångspunkt att det är viktigt att tillgängliggöra och möjliggöra deltagande i fritidsaktiviteter för fler. Att ta del av konst- och kultur har forskningsbelagda hälsofrämjande effekter. Kulturnämndens egna verksamheter har idag inga avgifter för barn och unga. Bibliotek, kulturhus och konsthall är avgiftsfria. Avgift för barn och unga tas i undantagsfall ut i samband med scenkonstframträdanden (musik, teater, dans) på kulturhusen för att täcka omkostnader i samband med arrangemanget. Museiverksamheten är avgiftsfri för alla upp till 20 år. Om en besökare kommer till museerna tillsammans med sin assistent, vilket kan vara en vän, släkting eller annan stödperson, får den medföljande alltid fri entré. *Kompiskortet* skulle därför inte medföra att några ytterligare hinder för deltagande i nämndens verksamheter togs bort. Av den anledningen föreslår förvaltningen att nämnden anser motionen besvarad.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Kulturförvaltningen bedömer att ett införande av ett kompiskort till barn med funktionshinder som i dagsläget beviljats stödinsatser inom LSS inte medför några ekonomiska konsekvenser för kulturnämnden.

Bedömning ur ekologisk dimension

Kulturförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Kulturförvaltningen bedömer att införandet av kompiskort till barn med beviljade stödinsatser inom LSS i grunden är en god idé och att den sannolikt skulle ha positiv inverkan för målgruppen i vidare mening. Det finns tydliga forskningsbelägg om att deltagande i och upplevelse av konst- och kultur är hälsofrämjande. För deltagande i kulturnämndens verksamheter skulle det dock inte förändra något jämfört med idag.

Bilaga

Motion från Johanna Holmdahl (KD) om att utfärda kompiskortet till barn med funktionshinder som i dagsläget beviljats stödinsatser inom LSS.

Expedieras till

Kommunstyrelsen.

Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat motion från Johanna Holmdahl (KD) om att utfärda kompiskortet till barn med funktionshinder som i dagsläget beviljats stödinsatser inom LSS (Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade) till nämnden för funktionsstöd, kulturnämnden, idrotts- och föreningsnämnden, Liseberg AB, Göteborgs stadsteater AB och GotEvent AB med svar senast 2 september.

Beskrivning av ärendet

Kulturnämnden har fått en remiss för yttrande till kommunstyrelsen över motion av Johanna Holmdahl (KD) om att utfärda kompiskortet till barn med funktionshinder som i dagsläget beviljats stödinsatser inom LSS. I motionen beskrivs införande av *Kompiskort* som en insats för att öka möjligheterna för barn och unga med funktionshinder som i dagsläget beviljats stödinsatser inom LSS att delta i olika typer av arrangemang och aktiviteter. *Kompiskortet* föreslås vara giltigt på alla av Göteborgs Stads anordnade arrangemang och aktiviteter för barn. Den som har ansökt och erhållit ett kompiskort har rätt till att ta med en vän, släkting eller annan stödperson, som ej behöver erlägga eventuella avgifter. Det skulle även vara möjligt för andra föreningar, företag och även kranskommuner att ansluta till *Kompiskortet*.

Förvaltningens bedömning

Kulturförvaltningen delar motionärens utgångspunkt att det är viktigt att tillgängliggöra och möjliggöra deltagande i fritidsaktiviteter för fler. Att ta del av konst- och kultur har forskningsbelagda hälsofrämjande effekter.

Kulturnämndens egna verksamheter har idag inga avgifter för barn och unga. Bibliotek, kulturhus och konsthall är avgiftsfria. Avgift för barn och unga tas i undantagsfall ut i samband med scenkonstframträdanden (musik, teater, dans) på kulturhusen för att täcka omkostnader i samband med arrangemanget. Museiverksamheten är avgiftsfri för alla upp till 20 år. Om en besökare kommer till museerna tillsammans med sin assistent, ledsagare eller motsvarande, vilket kan vara en vän, släkting eller annan stödperson, får den medföljande alltid fri entré. *Kompiskortet* skulle därför inte medföra att några ytterligare hinder för deltagande i nämndens verksamheter togs bort. Av den anledningen föreslår förvaltningen att nämnden anser motionen besvarad.

GÖTEBORGS STADS KULTURFÖRVALTNING

Anna Rosengren

Sofia Lubian

Förvaltningsdirektör

Avdelningschef Kultur och samhällsutveckling